
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Roubíček Jméno: Jakub Osobní číslo: 465752
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář
Název práce: Léčba bolesti v nepřístupném terénu

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 10

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

40

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Uveďte hlavní indikace inhalační analgezie.

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Horská služba (HS) jako součást IZS , která je schopna v těchto podmínkách profesionálního zásahu, za kterou nese
plnou právní  odpovědnost.  Členové HS nejsou zdravotnickými pracovníky a poskytuji  laickou první  pomoc, ale
provádějí neodkladnou resuscitaci včetně automatizované externí defibrilace a oxygenotrapie.
V současné době chápeme horskou záchrannou službu jako složku IZS, která je schopna profesionálního zásahu za
kterou nese plnou právní. Zdravotnické kompetence členů HS jsou vymezeny zákonem č. 159/1999 Sb.
Významnou změnou u zdravotnických záchranářů je  oprávnění  podávat  po konzultaci  s  lékařem HS inhalační
anestetikum Penthrox. Pro kvantifikaci bolesti uvádí autor různé možnosti škálování – VAS, NMR, FPS a správně
zdůrazňuje požadavek primárního
vyšetřeni pacienta, a to souběžně s primárním ošetřením. Obligátním požadavkem je i sekundární vyšetření.
Významnou komponentou v péči o pacienta je adekvátní analgoterapie, kde autor diskutuje různé mody, aby se
konečně zaměřil  na  inhalaci  mehoxyfluranu,  jehož výtečné analgetické vlastnosti  jsou dlouhodobě známy.  Na
základě zahraničních zkušeností zahájil inhalační aplikaci a dospívá k závěru, který potvrzuje srovnatelnou účinnost
uváděnou ve studii italské společnosti MEDITA.

Jméno a příjmení: doc. MUDr. Jan Pokorný, DrSc.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


